
Pag. 1 a 2 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 

DI SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via E. Pascali, 81 - 63087 COMUNANZA (AP) 

Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079 

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it P.E.C.apic81300t@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n. e data vedi segnatura 

 
 

All’ALBO ON LINE 
Sez. AMM.TRASPARENTE 

 
OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 mediante Ordine Diretto per acquisto servizio di Certificazione 
linguistica per gli alunni delle classi III della scuola secondaria di promo grado prevista all’interno 
del Progetto di potenziamento linguistico lingua inglese -  “CIG:  ZC73BB057A. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice 
Privacy D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTE  le Linee guida Anac n. 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016 aggiornate al 2019; 
VISTO  l’art. 45, comma 2, lett a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio 

d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti 
dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte 
del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, 
servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

Vista la delibera n.10 del Consiglio di Istituto del 09/01/2023 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.55 del 26/05/2021 con la quale è stato 
approvato il regolamento sulle attività negoziali oltre € 10.000,00 ai sensi dell’art. 45 
comma 2 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

ATTESA  la necessità di acquistare il servizio di Certificazione linguistica per gli alunni delle 
classi III della scuola secondaria di primo grado prevista all’interno del Progetto di 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002663 - 26/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA CICCONI

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 
 

potenziamento linguistico lingua inglese” presentato nell’Offerta Formativa a.s. 2022 
2023; 

 
VISTO  il PTOF aa.ss.2022-2025 
 
VISTA  l’offerta presentata dalla Ditta C.S.A. CENTRO STUDI ALPHA SRL; 
 
CONSIDERATO che la fornitura necessaria alla scuola non è disponibile nelle convenzioni Consip; 
 
RITENUTA  l’offerta adatta a soddisfare le esigenze della scuola; 
 
VISTI  i principi di economicità, proporzionalità che devono guidare l’azione amministrativa 

e in particolar modo il principio di tempestività; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 
di deliberare l’avvio della procedura, ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 
ed ai sensi del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto alla Ditta C.S.A. CENTRO 
STUDI ALPHA SRL, del servizio di cui sopra; 

Art. 3 
Di autorizzare l’acquisto della fornitura dei beni in oggetto di cui all' art. 2 per un importo di € 
900,00 iva esente da porsi a carico del Programma Annuale E.F. 2023 Destinazione P.2.4 Conto 
3.2.9 

Art. 4 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile unico del Procedimento la Dirigente dell’Istituto 
Scolastico; 

Art. 5 
Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessia Cicconi 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002663 - 26/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA CICCONI


		2023-06-27T13:28:26+0200
	ALESSIA CICCONI




